

## جولان نسخه بریتانیایی کرونا

## در ژاپن

مقامات ژاپن در حالی با افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا مواجه هستند که در توکیو، اوساکا و دو استان دیگر وضعیت اضطراری برقرار است. کارشناسان این افزایش مبتلایان را به یک نسخه جهش یافته واگیر دارتر نسبت می دهند. به گزارش تلویزیون ژاپن، مقامات توکیو ۹۲۵ مبتلای جدید را شناسایی کردند. این اولین بار ظرف سه ماه است که تعداد مبتلایان روزانه از ۹۰۰ نفر گذشته است در پایتخت ۵۳ هزار نفر وخیم است. کارشناسان که وضعیت توکیو را تحت نظر داشته‌اند می گویند نسخه مسری تر ۱۷ N۵۰۱ بیشتر در ماه جاری بیش از نیمی از مبتلایان را در برمی گرفت این نسخه اولین بار در بریتانیا یافت شد.اما کارشناسان تخمین می‌زنند که اکنون بیش از ۸۰ درصد مبتلایان جدید در منطقه اوساکا به این نسخه مبتلا هستند. مقامات در این استان غربی شناسایی تعداد بی سابقه ۱۲۶۰ مبتلا را در روز گذشته گزارش کردند. تمام تخت‌های بیمارستانی اختصاص داده شده به بیماران بدحال کرونایی در اوساکا پر است. پیش از آغاز تعطیلات یک هفته‌ای، مقامات از پنج بیمارستان دانشگاه‌های علوم پزشکی در این استان خواستند تا عامل های خود را به بعد موکول کنند و تخت‌های بیماران کرونایی را افزایش دهند. در سراسر کشور، از مردم خواسته شده برای حفظ سلامتی خود در طول این تعطیلات در خانه بمانند. از سوی دیگر بعضی از شهرداری‌های گویند تکمیل واکسناسیون کرونا برای سالمندان تا تاریخ هدف تعیین شده که پایان ماه ژوئیهاست برایشان دشوار خواهد بود. سوگا پوشیده، نخست‌وزیر ژاپن اخیراً گفته است که دولت برای واکسناسیون جمعیت سالمند کشور تا آن زمان تلاش خواهد کرد ولی برخی از دولت های محلی گفته‌اند تزریق واکسن سالمندان در ماه اوت یا بعد از آن به پایان خواهد رسید.دولت‌های محلی می‌گویند در وضعیت فعلی برای آنهادشوار خواهد بود که واکسناسیون افراد ۶۵سال به بالا را تا پایان ژوئیه به‌اتمام برسانند.آنها به کمبود تعداد پزشکان و پرستاران مسئول واکسناسیون و مسائل دیگر به عنوان دلیل این تاخیر اشاره کردند.

## محدودیت‌های کرونایی در هلند

در پی افزایش بی سابقه تعداد مبتلایان به کرونا در هلند،وزیر بهداشت این کشور ا اداخ محدودیت های کرونایی تا تاریخ نوزدهم ماه مه میلادی خبر داد. به گزارش رویترز، دولت هلند در پی افزایش تعداد بیماران کرونایی و پر شدن بیمارستان های این کشور از بیماران بستری ناشی از بیماری کرونا، از ادامه محدودیت‌های سختگیرانه کرونایی تا تاریخ ۱۹ ماه می خبر داد. بر اساس این گزارش، وزیر بهداشت هلند در پیامی تویتری اعلام کرد: مادر حال گذران نقطه اوج موج سوم کرونا هستیم. اما کاهش میزان عفونت هنوز به اندازه کافی (برای برلشتن محدودیت‌های کرونایی) قابل توجه نیست. لازم به ذکر است دولت هلند هفته گذشته در حال کاهش میزان محدودیت‌های کرونایی در این کشور بود که به عنوان مثال می‌توان به برداشته شدن محدودیت فعالیت شبانه کافه‌ها و رستوران‌ها اشاره کرد که از نیمه ماه اکتبر سال گذشته میلادی تنها مجاز به پذیرفتن تعداد کمی از مشتریان تا ساعت ۶ عصر بودند. همچنین دولت هلند قرار بود تا تاریخ ۱۱ ماه می نسبت به بازگشایی آهسته پارک‌ها، سالن‌های ورزشی و موزه اقدام نماید که اکنون وزیر بهداشت این کشور از ادامه محدودیت‌ها تا یک هفته دیگر خبر داده است. میزان مبتلایان به بیماری کرونا طی هفته‌های اخیر در هلند رشد بسیار چشمگیری داشته و به بالاترین میزان طی یک سال اخیر رسیده است.

## آغاز رسمی خروج آمریکا و ناتو از افغانستان

رسانه‌های خارجی از آغاز رسمی خروج نظامیان آمریکایی و ناتو از افغانستان از شنبه خبر دادند. به گزارش آسوشیتدپرس، روند خروج کامل نیروهای آمریکایی و ناتو از خاک افغانستان بعد از ۲۰ سال تهاجم نظامی علیه این کشور آغاز شده و قرار است تا پایان گذشتگی میلادی تکمیل شود. رئیس جمهور آمریکا تاریخ اول می را به عنوان شروع رسمی خروج باقی مانده نیروهای آمریکایی از افغانستان که شامل حدود ۲۵۰۰-۳۵۰۰ نظامی آمریکایی و حدود هفت هزار نظامی ناتومی شود، تعیین کرده است. برآورده شده که آمریکا بیش از دو تریلیون دلار را در دو دهه گذشته در افغانستان هزینه کرده است؛ برآورده شده که از طریق پروژه هزینه‌های جنگ نزد «دانشگاه براون» که به مستندسازی هزینه‌های پنهان درگیری های نظامی آمریکا می پردازد، حاصل شده است. مقام‌های وزارت دفاع و دیپلمات‌های آمریکا به آسوشیتدپرس گفته‌اند، این فرآیند خروج شامل تعطیل کردن پایگاه‌های کوچک‌تر در سال گذشته میلادی نیز بوده است. آنها تاکید کردند، از زمان اعلام ضرب‌الاجل از سوی بایدن در اواسط آوریل، تنها حدود ۶۰ پرسنل نظامی خاک افغانستان را ترک کرده‌اند. سال گذشته میلادی نتایج‌اسالی بود که نظامیان آمریکایی و ناتو در افغانستان متحمل تلفات نشده. وزارت دفاع آمریکا می‌گوید که سال ۲۰۰۱ دو هزار و ۴۴۲ نظامی آمریکایی در این کشور کشته شده و ۲۰ هزار و ۶۶۶ در دیگر نیز زخمی شده‌اند.

## یکشنبه

۱۳۰۰۰۰۲۰۱۲

۱۹ رمضان ۱۴۴۲/۲۱ می ۲۰۲۱

سال چهارم

شماره ۱۰۰۱



**بالاترین رکورد جهانی را به ثبت رسید**

# طوفان کرونا در هند

واکسن می‌توانند با مراجعه به بیمارستان‌هایی چون آپولو، مکس، فور تیس، مکس و گانگا برای دریافت واکسن خود اقدام کنند. این درحالی است که بیمارستان آپولو در دهلی اعلام کرده است، به دلیل کمبود واکسن کرونا، واکنسیناسیون سنین ۱۸ تا ۴۵ سال در پایتخت هند در تاریخ دیگری آغاز خواهد شد. متقاضیان واکسن در هند ابتدا باید در وب سایت کووین ثبت نام کرده و پس از دریافت نوبت به مراکز مشخص مراجعه کنند. هند هم‌اکنون با کمبود واکسن کرونا مواجه است و سعی می‌کند سطح تولید خود را افزایش دهد. اما شرکت‌هایی چون سروم با کمبود مواد خام دست و پنجه نرم می‌کنند و نمی‌توانند به میزان تقاضا، واکسن مورد نیاز را تولید کنند. هند تاکنون بیش از ۱۵۵ میلیون نفر را در مقابل کرونا واکنسینه کرده است. یک هیات از دانشمندان هندی که توسط دولت این کشور برای مشاوره در خصوص ویروس کرونا تشکیل شده است ضمن انتقاد از دولت این کشور اعلام کردند که مقامات هندی نشانه‌های شیوع ویروس جهش یافته را نادیده گرفتند. نشریه هندوستان تایمز نوشت: به گفته این هیات از دانشمندان، دولت هند تمهیداتی محدودیتی برای جلوگیری از شیوع این ویروس انجام نداد. در دو هفته گذشته میلیون‌ها نفر که اکثرا ماسک به صورت نداشتند و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نمی‌کردند، در مراسم مذهبی و تبلیغات انتخاباتی با حضور نخست‌وزیر و سایر مقامات حزب حاکم بهار تیا جانتا پارٹی (بی‌جے پی) شرکت کردند. از سوی دیگر ده‌ها هزار کشاورز هندی که سیاست‌های کشاورزی دولت هند معترض هستند، همچنان در بیرون مرزهای دهلی نو پایتخت هند اجتماع کرده‌اند.

## دیدار روسای ستاد ارتش آمریکا، کره جنوبی وژاپن

انجام می‌شود که تنش میان این کشورها و چین در دریای جنوبی و شرقی چین افزایش یافته است. ماه گذشته، بعد از سال‌ها مذاکرات مشاجره گونه میان آمریکا و کره جنوبی بر سر تقسیم‌هزینه‌های نظامی در دولت سابق آمریکا دو کشور سرانجام توافقی را در این خصوص امضا کردند. از سوی دیگر «مون جانگ این» رئیس‌جمهور کره جنوبی اخیرا در مصاحبه با روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» از سرگیری مذاکرات

گسترده‌تر را به بحث گذاشتند. این دو مقام نظامی بر اهمیت اتحاد ستول و واشنگتن و لزوم آمادگی در حوزه اقیانوس آرام تاکید کردند. رئیس ستاد ارتش کره جنوبی برای سفری چهار روزه به هاوایی سفر کرده تا در مراسم تغییر فرمانده ناوگان آمریکا در اقیانوس آرام شرکت کند. وون و مایلی با «کوچی یامازاکی» همتای ژاپنی خود نیز دیدار کرده و روابط سه‌جانبه را به بحث گذاشتند. این دیدارها در حالی

## رئیس پنتاگون:

# جنگ بزرگ بعدی آمریکا بسیار متفاوت خواهد بود

رئیس پنتاگون در مراسم معارفه فرمانده جدید ناوگان آمریکا در حوزه اقیانوس آرام گفت، جنگ بزرگ بعدی این کشور حوزه فضایی و سایبری را نیز دربر خواهد گرفت. «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا مدعی شد، جنگ بزرگ بعدی آمریکا بسیار متفاوت خواهد بود. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، استین در آستانه خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان پس از دو دهه جنگ بدون دستاورد مدعی شد آمریکا و متحدانش باید برای انواع جدیدی از درگیری نظامی آماده شوند. رئیس پنتاگون که در مراسم معرفی «فیلیپ داویدسون» فرمانده جدید ناوگان حوزه اقیانوس آرام سخنرانی می‌کرد، گفت: «روش مبارزه ما در جنگ بزرگ بعدی، نسبت به جنگ‌های قبلی، بسیار متفاوت خواهد بود.» او

## رئیس پنتاگون:

حفظ صلح باید آماده باشند که بجنگند و پیروز شوند.» ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد، رئیس این ستاد در هاوایی و در حاشیه مراسم معارفه داویدسون، با همتایان آمریکایی و ژاپنی خود دیدار کرده است. این دیدارها در حالی انجام می‌شود که تنش میان این کشورها و چین در دریای جنوبی و شرقی چین افزایش یافته است. در حالی که چین نواسته در جنگ تجاری با آمریکا دست بالا را بگیرد، ناوهای نیروی دریایی آمریکا بارها با ادعای «آزادی ناپوری در آب‌های بین‌المللی» در منطقه بر تنش تنگه تایوان اقدام به تردد کرده و از جدایی طلبان تایوانی و هنگ‌کنگی حمایت می‌کند. «وو کیان» سخنگوی وزارت دفاع چین اخیراً با اشاره به افزایش تحریکات آمریکا در آب‌های اطراف چین گفته است: «چنین رفتارهایی فقط به آسیب به خود و دیگران را به دنبال دارد.» این مقام چینی افزود: «چین تایلیمی به تهدید یا به چالش کشیدن هیچ کشوری ندارد. با این حال اگر کسی اصرار بر تهدید و به چالش کشیدن چین داشته باشد، گزینه‌ای جز مقابله به مثل نداریم.»

رئیس‌جمهور کنگو برای پایان دادن به اقدام‌های خشونت‌بار گروه‌های مسلح در جنوب این کشور غیر نظامیان در دو استان شرقی این کشور یعنی «ایتوری» و «کیوو شمالی» اعلام حکومت نظامی کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «فلیکس تشیسیسکدی» رئیس‌جمهوری دموکراتیک کنگو او‌اخر در این دو استان که تحت خشونت گروه‌های مسلح منجر به کشتار غیرنظامیان شده، حکومت نظامی اعلام کرد. طبق قانون جمهوری دموکراتیک کنگو، رئیس‌جمهوری این کشور در صورتی که شرایط تشدید کننده، استقلال یا وحدت و قلمرو ملی را تهدید کند، این اختیار را دارد که در حالت اضطراری یا حکومت نظامی اعلام کند. رئیس‌جمهوری دموکراتیک کنگو اعلام کرد که در آ‌مام‌ه‌سازي اقدام‌های اساسی برای مقابله با اوضاع امنیتی در شرق این کشور بوده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حدد ۱۲۲ گروه مسلح کوچک و بزرگ در منطقه غنی از مواد معدنی شرق کنگو فعالیت دارند که بر جای مانده از جنگ‌های منطقه‌ای در دهه ۱۹۹۰ هستند.

کمیته جهانی بهداشت، سازمان بهداشت جهانی و سازمان ملل متحد اعلام کردند که در ۱۲۰ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری ایترتاس روسیه، وزارت بهداشت قرقیزستان اغلب زخمی‌های این حادثه را غیرنظامیان منطقه مرزی خواند و نوشت که در طول این درگیری‌ها، بسیاری از ساختمان‌ها، ابنیه عمومی از جمله مدرسه، ایستگاه‌های مرزی و واحدهای آتش‌نشانی تخریب شدند و به آنها آسیب جدی وارد شد. یک بیانیه کمیته دولتی برای امنیت ملی قرقیزستان نیز امروز محل وقوع این درگیری را رخادر ناحیه لیلکسکی در منطقه بانکسنگی یا بانکند این کشور اعلام کرد و نوشت نیروهای مرزی تاجیکستان به روی غیرنظامیان این منطقه آتش‌گشودند. شبکه «الجزیره» قطر نیز به نقل از مقامات قرقیزستان گزارش داد که در درگیری شدیدی که در مرزهای مورد مناقشه این کشور و تاجیکستان اتفاق افتاد، ده‌ها تن کشته و زخمی شدند. براساس این گزارش، درگیری میان گروه‌ها از مرزهای آبی و یا خاکی کولونوی سابقه طولانی میان این دو کشور دارد اما تیراندازی‌هایی که از روز پنجشنبه میان تاش‌های دو کشور اتفاق افتاد، بی شک شدیدترین منازعه در سال‌های اخیر بوده و موجب افزایش نگرانی‌ها شده است. بر پایه این گزارش، تاجیکستان هنوز به شکل رسمی تعداد کشته شدگان تاجیک را اعلام نکرده است. اما خبرهای غیررسمی از شهروندان تاجیک محلی در تاجیکستان حکای است که در هر دو کشور حدود ۱۰۰ نفر کشته شدند. سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و قزاقستان از اعلام آتش‌بس در مرز میان دو کشور استقبال کردند و در عین حال دولت تاجیکستان از دو کشور همسایه خود دعوت کرده است اختلافات مرزی را پشت‌میز مذاکرات حل و فصل کنند. مشخص نبودن خطوط مرزی میان تاجیکستان و قرقیزستان بارها در مرز میان دو کشور مناقشاتی برانگیخته است. سید جباروف، رئیس‌جمهور قرقیزستان این مردم این کشور، به‌خصوص نیروهای سیاسی و رسانه‌ها دعوت به عمل آورده آرام باشند، اغوا نشوند و دشمنی و نزاع به وجود نیآورند. پیشتر امامعلی رحمان، رئیس‌جمهوری تاجیکستان هم از ساکنان روستهای چارکوه، خواج‌اعلی‌اویخ دعوت کرده بود که احساساتی نشوند و با همسایه‌های خود روابط نیک و دوستانه داشته باشند. خبرگزاری آئی‌پرس قرقیزستان نیز امروز گزارش داد که رهبران دو کشور رو جمعه در تماشای برای پایان این مناقشه امیدوار شدند. سیدر جباروف، رئیس‌جمهوری قرقیزستان و همتای تاجیک وی «هام‌علی رحمان» در گفت‌وگوی تلفنی بر دیدار یکدیگر در نیمه یک‌تشفیق» رئیس‌انمیت‌ملی قرقیزستان در مصاحبه باخبرنگاران اعلام کرد که همتای خود «سایومین تیموف» را در منطقه‌بی طرف ملاقات کرده است. وی در ادامه افزود: مشکلات مرزی تا چند روز آینده حل خواهد شد. با این وجود مقامات محلی امروز هم از ادامه تیراندازی به رغم آتش‌بس خبر دادند. براساس اطلاعات داده شده از سوی مقامات قرقیزستان، ۱۰ هزار شهروند این کشور از دو منطقه مرزی تاجیکستان با افزایش درگیری به مناطق دیگر برده شدند. دولت قرقیزستان نیروهای مرزی کشور همسایه تاجیکستان را متهم کرد که با آغاز درگیری‌های مرزی، این نیروها سعی کردند ادوات جنگی سنگین از جمله توپخانه و بالگردهای جنگی میگ ۲۴ استفاده کنند. روز چهارشنبه ۲۹ آوریل، ساعت ۱۳:۰۵ و وقت محلی، در اطراف مرکز توزیع آب در روستای «خواج‌اعلی» شهر «اسفره» تاجیکستان و «کوکناتش بانکند» قرقیزستان بین ساکنان محلی تاجیک و قزیز در نزدیکی مرز درگیری روی داد. کمیته دولتی امنیت ملی تاجیکستان گفت‌بود که قرقیزستان به رغم توافقات میان دو کشور، قصد تصرف این مرکز آبرسانی را داشته است. چند تن از اهالی این روستا به رسانه‌ها گفته‌اند که از ساعت ۵ صبح چهارشنبه ساکنان روستاهای سامانیان اسفره در تاجیکستان و به سنگ‌اندازی به سوی هم‌دیگر پرداختند و در تیر صدای شلیک گلوله هم به گوش رسید. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی حاکی از به آتش کشیده شدن چند ساختمان است.

## دولت بایدن بوجه نظامی دیوار مرزی را لغو کرد

دولت آمریکا اعلام کرد اختصاص بودجه وزارت دفاع برای تکمیل دیوار مرزی در جنوب این کشور لغو شده است. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اختصاص بودجه نظامی دولت برای تکمیل دیوار مرزی جنوب این کشور را لغو کرد. به نوشته پایگاه خبری «هیل»، یک مقام کاخ سفید به وقت محلی اعلام کرد: «در راستای اعلام رئیس‌جمهور در رابطه با خاتمه دادن به تخصیص بودجه برای دیوار مرزی، هیچ مبلغ دیگری از سایر اهداف به ساخت دیوار مرزی تغییر مسیر نخواهد داد.» او در ادامه گفت: «مرور وزارت دفاع لغو تمام پروژه‌های ساخت دیوار با استفاده از بودجه‌های معطوف شده را لغو می‌کند و در راستای بازگرداندن بودجه‌های عمرانی از تش به اهداف مناسب قانونی گام‌هایی را برمی‌دارد.» به گفته این مقام آمریکایی، بودجه‌های بازگردانده شده، برای ساخت مدرسه برای کودکان پرسنل نظامی، پروژه‌های نظامی در کشورهای متحد، تأمین هزینه‌های گارد ملی و حساب ذخیره تأمین تجهیزات نظامی صرف خواهد شد. بایدن در بدو ورود به کاخ سفید، وضعیت اضطراری اعلام شده از سوی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای تأمین هزینه ساخت دیوار مرزی را لغو و ادامه این پروژه را به منظور بازبینی آن متوقف کرد. قانونگذاران جمهوری خواه با اشاره به تصویب بودجه ساخت دیوار مرزی مرکزی در کنگره این تصمیم بایدن را غیرقانونی توصیف کرده‌اند و کاخ سفید نیز در حال تهیه گزارشی دربار قانونی بودن توقف موقتی این پروژه است. با این حال، چندی پیش، «الخاندرو مایرکلس» وزیر امنیت داخلی آمریکا در جلسه‌ای به کارکنان گفت‌است، احتمالاً چراغ سبز بایدن برای تکمیل «فواصل» موجود در دیوار مرزی را دریافت خواهد کرد. مایورکلس گفته بود: «رئیس‌جمهور کاملاً واضح تصمیم خود را اعلام کرده است که وضعیت اضطراری که اختصاص بودجه وزارت دفاع برای ساخت دیوار مرزی را امیسر می‌کرد خاتمه یافته است.» وزیر امنیت داخلی آمریکا می‌افزاید: اما این تصمیم فضا را باز می‌گذارد تا دولت بتواند دربار، بر برخی نواحی مشخص از دیوار که نیاز به بازسازی دارند یا پروژه‌هایی که باید خاتمه یابند، دست به تصمیم‌گیری بزند.

# جهان ۱۳

## فراسو

## ۳۲کشته برجای گذاشت درگیری مرزی میان قرقیزستان و تاجیکستان

وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان مرزبانان این کشور و کشور همسایه تاجیکستان رخ داد، دست‌کم ۳۳ قرقیز کشته و بیش از ۱۲۰ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری ایترتاس روسیه، وزارت بهداشت قرقیزستان اغلب زخمی‌های این حادثه را غیرنظامیان منطقه مرزی خواند و نوشت که در طول این درگیری‌ها، بسیاری از ساختمان‌ها، ابنیه عمومی از جمله مدرسه، ایستگاه‌های مرزی و واحدهای آتش‌نشانی تخریب شدند و به آنها آسیب جدی وارد شد. یک بیانیه کمیته دولتی برای امنیت ملی قرقیزستان نیز امروز محل وقوع این درگیری را رخادر ناحیه لیلکسکی در منطقه بانکسنگی یا بانکند این کشور اعلام کرد و نوشت نیروهای مرزی تاجیکستان به روی غیرنظامیان این منطقه آتش‌گشودند. شبکه «الجزیره» قطر نیز به نقل از مقامات قرقیزستان گزارش داد که در درگیری شدیدی که در مرزهای مورد مناقشه این کشور و تاجیکستان اتفاق افتاد، ده‌ها تن کشته و زخمی شدند. براساس این گزارش، درگیری میان گروه‌ها از مرزهای آبی و یا خاکی کولونوی سابقه طولانی میان این دو کشور دارد اما تیراندازی‌هایی که از روز پنجشنبه میان تاش‌های دو کشور اتفاق افتاد، بی شک شدیدترین منازعه در سال‌های اخیر بوده و موجب افزایش نگرانی‌ها شده است. بر پایه این گزارش، تاجیکستان هنوز به شکل رسمی تعداد کشته شدگان تاجیک را اعلام نکرده است. اما خبرهای غیررسمی از رسانه‌های محلی در تاجیکستان حکای است که در هر دو کشور حدود ۱۰۰ نفر کشته شدند. سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و قزاقستان از اعلام آتش‌بس در مرز میان دو کشور استقبال کردند و در عین حال دولت تاجیکستان از دو کشور همسایه خود دعوت کرده است اختلافات مرزی را پشت‌میز مذاکرات حل و فصل کنند. مشخص نبودن خطوط مرزی میان تاجیکستان و قرقیزستان بارها در مرز میان دو کشور مناقشاتی برانگیخته است. سیدر جباروف، رئیس‌جمهور قرقیزستان این مردم این کشور، به‌خصوص نیروهای سیاسی و رسانه‌ها دعوت به عمل آورده آرام باشند، اغوا نشوند و دشمنی و نزاع به وجود نیآورند. پیشتر امامعلی رحمان، رئیس‌جمهوری تاجیکستان هم از ساکنان روستهای چارکوه، خواج‌اعلی‌اویخ دعوت کرده بود که احساساتی نشوند و با همسایه‌های خود روابط نیک و دوستانه داشته باشند. خبرگزاری آئی‌پرس قرقیزستان نیز امروز گزارش داد که رهبران دو کشور رو جمعه در تماشای برای پایان این مناقشه امیدوار شدند. سیدر جباروف، رئیس‌جمهوری قرقیزستان و همتای تاجیک وی «هام‌علی رحمان» در گفت‌وگوی تلفنی بر دیدار یکدیگر در نیمه یک‌تشفیق» رئیس‌انمیت‌ملی قرقیزستان در مصاحبه باخبرنگاران اعلام کرد که همتای خود «سایومین تیموف» را در منطقه‌بی طرف ملاقات کرده است. وی در ادامه افزود: مشکلات مرزی تا چند روز آینده حل خواهد شد. با این وجود مقامات محلی امروز هم از ادامه تیراندازی به رغم آتش‌بس خبر دادند. براساس اطلاعات داده شده از سوی مقامات قرقیزستان، ۱۰ هزار شهروند این کشور از دو منطقه مرزی تاجیکستان با افزایش درگیری به مناطق دیگر برده شدند. دولت قرقیزستان نیروهای مرزی کشور همسایه تاجیکستان را متهم کرد که با آغاز درگیری‌های مرزی، این نیروها سعی کردند ادوات جنگی سنگین از جمله توپخانه و بالگردهای جنگی میگ ۲۴ استفاده کنند. روز چهارشنبه ۲۹ آوریل، ساعت ۱۳:۰۵ و وقت محلی، در اطراف مرکز توزیع آب در روستای «خواج‌اعلی» شهر «اسفره» تاجیکستان و «کوکناتش بانکند» قرقیزستان بین ساکنان محلی تاجیک و قزیز در نزدیکی مرز درگیری روی داد. کمیته دولتی امنیت ملی تاجیکستان گفت‌بود که قرقیزستان به رغم توافقات میان دو کشور، قصد تصرف این مرکز آبرسانی را داشته است. چند تن از اهالی این روستا به رسانه‌ها گفته‌اند که از ساعت ۵ صبح چهارشنبه ساکنان روستاهای سامانیان اسفره در تاجیکستان و به سنگ‌اندازی به سوی هم‌دیگر پرداختند و در تیر صدای شلیک گلوله هم به گوش رسید. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی حاکی از به آتش کشیده شدن چند ساختمان است.

## دولت بایدن بوجه نظامی دیوار مرزی را لغو کرد

دولت آمریکا اعلام کرد اختصاص بودجه وزارت دفاع برای تکمیل دیوار مرزی در جنوب این کشور لغو شده است. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا اختصاص بودجه نظامی دولت برای تکمیل دیوار مرزی جنوب این کشور را لغو کرد. به نوشته پایگاه خبری «هیل»، یک مقام کاخ سفید به وقت محلی اعلام کرد: «در راستای اعلام رئیس‌جمهور در رابطه با خاتمه دادن به تخصیص بودجه برای دیوار مرزی، هیچ مبلغ دیگری از سایر اهداف به ساخت دیوار مرزی تغییر مسیر نخواهد داد.» او در ادامه گفت: «مرور وزارت دفاع لغو تمام پروژه‌های ساخت دیوار با استفاده از بودجه‌های معطوف شده را لغو می‌کند و در راستای بازگرداندن بودجه‌های عمرانی از تش به اهداف مناسب قانونی گام‌هایی را برمی‌دارد.» به گفته این مقام آمریکایی، بودجه‌های بازگردانده شده، برای ساخت مدرسه برای کودکان پرسنل نظامی، پروژه‌های نظامی در کشورهای متحد، تأمین هزینه‌های گارد ملی و حساب ذخیره تأمین تجهیزات نظامی صرف خواهد شد. بایدن در بدو ورود به کاخ سفید، وضعیت اضطراری اعلام شده از سوی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای تأمین هزینه ساخت دیوار مرزی را لغو و ادامه این پروژه را به منظور بازبینی آن متوقف کرد. قانونگذاران جمهوری خواه با اشاره به تصویب بودجه ساخت دیوار مرزی مرکزی در کنگره این تصمیم بایدن را غیرقانونی توصیف کرده‌اند و کاخ سفید نیز در حال تهیه گزارشی دربار قانونی بودن توقف موقتی این پروژه است. با این حال، چندی پیش، «الخاندرو مایرکلس» وزیر امنیت داخلی آمریکا در جلسه‌ای به کارکنان گفت‌است، احتمالاً چراغ سبز بایدن برای تکمیل «فواصل» موجود در دیوار مرزی را دریافت خواهد کرد. مایورکلس گفته بود: «رئیس‌جمهور کاملاً واضح تصمیم خود را اعلام کرده است که وضعیت اضطراری که اختصاص بودجه وزارت دفاع برای ساخت دیوار مرزی را امیسر می‌کرد خاتمه یافته است.» وزیر امنیت داخلی آمریکا می‌افزاید: اما این تصمیم فضا را باز می‌گذارد تا دولت بتواند دربار، بر برخی نواحی مشخص از دیوار که نیاز به بازسازی دارند یا پروژه‌هایی که باید خاتمه یابند، دست به تصمیم‌گیری بزند.

<sup>[1]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان

<sup>[2]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان

<sup>[3]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان

<sup>[4]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان

<sup>[5]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان

<sup>[6]</sup> وزارت بهداشت قرقیزستان گزارش داد که در درگیری که میان